
 

 

 

Gemeinde Bad Überkingen 

Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen nach VOB 
 

 
a) Gemeinde Bad Überkingen 
 Gartenstraße 1 
 73337 Bad Überkingen  
 Tel. 07331 / 2009-0 
 Fax.07331 / 2009-37 
 info@bad-ueberkingen.de 
 
b) Öffentliche Ausschreibung 
 
c) entfällt 
 
d) Art des Auftrags: 
 Bauvertrag als Einheitspreisvertrag 
 
e) Ort der Ausführung: 

 Bad Überkingen, OT Oberböhringen 
 

f) Leistungsumfang:  
 
 Tief- und Straßenbauarbeiten   

 Tiefbauarbeiten Aushub für Kanal mit Hausanschlüssen ca. 410 m³ 
 Aushub für Wasserleitung mit Hausanschlüssen ca.   70 m³ 
 Sand/Splitt zur Rohrumhüllung ca. 105 m³ 
 Siebschutt zur Grabenverfüllung ca. 305 m³ 
 PP Rohre DN 150-250   ca. 100 m 
 Beton-Fertigteilschächte DN 1000 ca.    7 Stck 
 Hydrantenschächte 120/120 ca.  1 Stck 
   
 
 Straßenbauarbeiten Asphaltaufbruch ca.   15 m³ 
   Erdabtrag ca. 215 m³ 
   Schottertragschichten ca. 215 m³ 
 Asphalttragschicht  ca. 460 m² 
 Asphaltdeckschicht  ca. 150 m² 
 Granit B6 Randeinfassungen  ca. 180 m 
   
  
g) Zweck des Auftrags: Erschließung eines Baugebietes 
  
h) keine Losweise Vergabe 
 
i) Baubeginn:  21.09.2020 
  
 Bauende:  18.12.2020 
 
j) Nebenangebote: sind zugelassen 
  
 

 



 

 
k) Anforderung der Unterlagen bei:  
 Gemeinde Bad Überkingen 
 Gartenstraße 1 
 73337 Bad Überkingen 
 ab Dienstag, 28.07.2020 

  
l) Kostenbeitrag für Verdingungsunterlagen (pro Leistungsverzeichnis) 
 40,00 €/Exemplar, 5,00 €/CD in DA83 (Postversand zzgl. 5,00 €) 
 
m) Antragsfrist: Montag, 24.08.2020, 11:00 Uhr 
  
n) Angebotsfrist: Montag, 24.08.2020, 11:00 Uhr 
 Gemeinde Bad Überkingen  
 Gartenstraße 1, 73337 Bad Überkingen 
 Tel. 07331 / 2009-0 
 Fax.07331 / 2009-37 
 info@bad-ueberkingen.de 
    
o) Angebotsanschrift: wie a) 
  
p) Angebotssprache: deutsch 
 
q) Eröffnung: Montag, 24.08.2020, 11:00 Uhr 
   Gartenstraße 1, Sitzungssaal, 73337 Bad Überkingen 
 
   Bei der Angebotseröffnung dürfen anwesend sein: 
   Bieter und deren Bevollmächtigte 
 
r) geforderte Sicherheit: 
 3 % Gewährleistungsbürgschaft 
 
s) Zahlungsbedingungen:  
 gemäß Verdingungsunterlagen § 16 VOB/B 
 
t) Rechtsform von Bietergemeinschaften: 
 gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
u) Geforderte Eignungsnachweise: gemäß § 8 Nr. 3 Abs. 1 Buchst. a bis f 
 
v) Bindefrist endet am: 25.09.2020 
 
w) Auskünfte erteilt: 
 Ingenieurbüro Helmut Kolb, Zeppelinstraße 10, 89555 Steinheim 
 Tel. 07329 / 9203 - 11 
 
 Vertragsprüfstelle: Landratsamt Göppingen 
 
 
 
 73337 Bad Überkingen, 22.07.2020  Matthias Heim, Bürgermeister 


